ТОГУЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 25.10.2016 №  64                                                                              с.Тогул

	О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Тогульском районе

В соответствии с изменениями в ст. 81, 115, 264.6 Бюджетного кодекса РФ, вступлении в законную силу отдельных положений Федерального закона от 22.10.2014 года № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 29.12.2015 N 406-ФЗ), Уставом муниципального образования Тогульский район Алтайского края,  районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Тогульском районе, утвержденное  решением Тогульского районного Совета депутатов Алтайского края от 24.08.2014  №28 (в редакции решения от 27.10.2015 № 60)  следующие изменения:
    1.1. Подпункт 3 пункта 4  статьи 6. «Порядок предоставления муниципальных гарантий Тогульского района»  изложить в следующей редакции;
«3) анализ финансового состояния принципала в целях предоставления, а также после предоставления муниципальной гарантии Тогульского района, осуществляется соответственно финансовым органом муниципального образования в установленном ими порядке либо агентом, привлеченным в соответствии с подпунктом 3.1) настоящей статьи.
          3.1) муниципальное образование Тогульский район в целях предоставления и исполнения муниципальных гарантий, в том числе анализа финансового состояния принципала, ведения аналитического учета обязательств принципала, его поручителей (гарантов) и иных лиц в связи с предоставлением и исполнением муниципальных гарантий, взыскания задолженности указанных лиц вправе воспользоваться услугами агента, назначаемого администрацией Тогульского района;».
         1.2. Статью 14   «Документы и материалы, представляемые в районный Совет депутатов   одновременно с проектом решения о районном бюджете.» изложить в новой редакции:
«Одновременно с проектом решения о районном бюд​жете на очередной финансовый год  в Тогульский районный Совет депутатов  пред​ставляются:
1) основные направления бюджетной и налоговой политики;

2) предварительные итоги социально-экономическо​го развития Тогульского района  за истекший период теку​щего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Тогульского района за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития Тогульского района;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) консолидированного бюджета Тогульского района на очередной финансовый год;

5) пояснительная записка к проекту бюджета;
6).методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;

7) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);

8) оценка ожидаемого исполнения районного  бюдже​та на текущий финансовый год;

9) программа муниципальных внутренних заимствований;

10) среднесрочный финансовый план;

11) перечень публичных нормативных обязательств;
12) проект программы приватизации муниципального имущества;

13) реестры источников доходов местного бюджета;
14)иные документы и материалы.»
       1.3. Исключить в пункте 4 статьи 21 «Одновременно с отчетом об ис​полнении районного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев представляется следующая информация» подпункт 2  «о расходовании резервного фонда;».
       1.4. Исключить в п. 4 статьи 22. «Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета  об исполнении районного бюджета»:

подпункт 2) доходы районного бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификация операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета;

подпункт 6) источники финансирования дефицита районного бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов;

          2 .Признать утратившим силу:

        решение Тогульского районного Совета депутатов от 25.10.2015 № 60 «О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом  контроле в  Тогульском районе»,

Глава района                                                                                 О.И.Шнайдер